ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5537/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Urbanismo e a Secretaria Municipal de Obras, solicitando que seja
realizada a colocação da placa de identificação e ajuste do suporte da placa de SENTIDO
ÚNICO que está torta,  na rua Osmar Nunes,  esquina com a Rua José Pereira Liberato,
bairro São João..

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma reivindicação dos moradores da referida via, onde não consta a placa de
identificação  no  local  indicado  e  a  insegurança  com  a  placa  de  sentido  único  que  está
caindo.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE OUTUBRO DE 2021

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

​